biomédico (tomógrafo), entre dos propuestas técnicamente viables, esto según 
el concepto técnico de viabilidad emitido por el Ministerio de Salud y Protección 
Social, garantizando así una base económica racional y técnicamente 
sustentada para la toma de decisiones resultando en un valor total estimado de 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($1.541.050.000) incluido IVA, y todos los impuestos, tasas, contribuciones, 
aranceles y demás costos directos e indirectos (Según aplique), que se requieran 
para la debida ejecución del contrato. 

NOTAS GENERALES 

Nota 1: no se aceptarán ofertas parciales  
Nota 2:

[...]

– Colombia Compra Eficiente cuya vigencia se encuentra establecida desde el 
1 de enero del 2025 hasta el 31 de diciembre de 2025, a través del cual se 
estableció lo siguiente: 

Así las cosas, si tomamos la cuantía de este proceso que es por valor de MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($1.541.050.000) se puede establecer que el valor es superior a ciento veinticinco 
mil dólares de los Estados Unidos de América US$125.000), por lo tanto, el proceso 
NO PODRA SER LIMITADO A MIPYMES. 

11.OBLIGACIONES DE LAS PARTES 

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA